PASQYRAT FINANCIARE

(Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 , date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” , Te ndryshuar,dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit — SKK 2)

Te dhena identifikuese l Te dhena te tjera

-Emri_ " Eni-D  “shpk O Individuale
-Pasqyra financiare  Te konsoliduara

-Nipti :K67018001N
-Monedha ___Leke
-Adresa _Ish Zona Industriale ‘
=Rrumbullakimi

-Date e krijimit
-Periudha Kontabel

-Nr Regj. Tregtar Nga 01.01.2012 Deri_31.12.2012
-Fusha e veprimtarise Treg.mat drusore -Data e plotesimit te PF 29.05.2013
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Shogeria " ENI-D " sh.p.k
2012

AKTIVET

2012

2011

AKTIVET AFATSHKURTRA

9,761,497.00

26,879,809.00

Aktive monetare

422,420.00

1,521,868.00

(i)

Derivativet Xhirimet

(i)

Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

5,174,292

18,459,527

0

Liogari/Kerkesa te arketueshme

3,144,840

17,109,413

ii

Llogari/Kerkesa te tjera arketueshme

2,029,452

1,350,114

(i)

Instrumente te tjera

(iv)

Investime te tjera financiare te tjer

Totali 3

5,596,712

18,459,527

Inventari

4,164,785

6,898,414

(i)

Lendet e para

4,164,785

6,898,414

@

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra per rishitje

)

Parapagesat per furnizimeProvizine

Totali 4

4,164,785

6,898,414

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzmet e shtyra

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

9,761,497.00

26,879,809.00

AKTIVET AFATGJATA

8442423

9269323

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe letra te jtera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

8442423

9269323

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

6553952

7360938

Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl. kontabel

)

1888471

1808385

Totali 2

8,442,423

9,269,323

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Aklive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksioner i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

8442423

9269323

TOTALI | AKTIVEVE ( I+1)

18,203,920.00

36,149,132.00




" ENI-D"shpk

2012
DETYRIMET DHE KAPITALI 2012 2011
| |DETYRIMET AFATSHKURTRA 8577142| 17872686
1 |Derivativet
2 |Huamarrjet
(i) |Huate dhe obligacionet afatshkurtra
(i) _|Kthimet ripagesat e huave afatgjata
(iii) |Bono te konvertueshme
Totali 2
3 |Huate dhe parapagimet 8677142| 17872686
(i) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 5138612| 15716084
(ii) |Te pagueshme ndaj punconjesve 3078070 1987726
(iii) |Detyrime tatimore 360460 168896
(iv) [Hua te tiera
(v) [Parapagimet e arketuara
Totali 3 8577142 17872686
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I} 8577142 17872686
Il |DETYRIME AFATGJATA 1017000] 10432218
1 |Huate afatgjata Banka 1017000f 10432218
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
(ii) [Bonot e konvertueshme
Totali 1
2 |Huamarrje te tjera afatgjata
3 |Provizionet afalgjata
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (ll). 1017000] 10432218
TOTALI | DETYRIMEVE 9594142| 28304904
Il |KAPITALI 8609778 7844228
Aksionet e pakices(perdoret vetem ne pasqyrat
1 __|financiare te konsoliduara)
Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
2 |meme(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
3 |Kapitali aksionar 7200000 7200000
4  [Primi i aksionit
5 [Njesite dhe aksionet e thesarit(negative)
6 |Rezerva statutore
7 |Rezerva ligjore 106008 42913
8 |Rezerva te tjera 538222
9 |Humbje e mbartur -660548
10 |Fitimi e vitit financiar 765550 1261863
TOTALI | KAPITALIT (lll) 8609778 7844228
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALI 18203920 36149132




shogeria " ENI-D" Shpk
\/iti financiar 2012

2012

2011

Shitjet neto

13086476

17525862

Te ardhura te tjermprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te
punes ne proces (pakesimet njihen si shpenzime dhe rmitjet
si pakesim i shpenzimeve , shpenzime negative

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet
e veta dhe e kapitalizuar

Materialet e konsumuara

-7993104

-7706836

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Kosto e punes

Paga te personelit

-1338000

-1316522

Shpenzime per personelin

Shpenzime te sigurimeve shogerore

-223446

-219859

Renia ne vlere(zhvleresimi) dhe amortizimi

-826900

-439062

Shpenzime te tjera

-1715215

-8441514

Totali | shpenzimeve

-12,096,665

-16,123,793

Fitimi(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

989,811

1,402,069

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardnurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

Te ardhurat dne shpenzimet financiare

Te ardnhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
tjera financiare afatgjata

Te ardhurat dhe snpenzimet nga interesi

Fitimet nga kursi i kembimit-komisionet

-143428

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

4228

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Fitimi (humbja) para tatimit

850,611

1,402,069

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

85,061

140,206

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

765,550

1,261,863

Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

{Pjesa e fitimit neto per aksionaret e pakices




Shogeria " ENI-D" sh.p.k
2012

Pasqyra e fluksit te parase-metoda direkte

2012

2011

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet Monetare (MM)te arketuara nga klientet

27178999

8921847

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

-28278447

-12048052

MM te ardhura nga veprimtarite

-1099448

-3126205

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

-10000

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e
arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-824299

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

5307116

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

-1089448

1246612

Mjetet monetare ne fillim te periudhes

1521868

275256

Mjetet monetare ne fund te periudhes

422420

1521868




"ENI- D" sh.p.k
Viti financiar 2012

Kapitali aksionar qge i perket aksionarve te shogerise meme

Kapitali

aksionar

Primi

aksionit

Rezerva
statutore

Rezerva te

Fitimet e

dhe ligjore

tiera

ndara

Fitimi i

ushtrimit

totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

7200000

9819 186572

-1475908

661882

6582365

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Efektet e ndryshimit te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

Totali i te ardhurave apo i shpenzimeve ge
nuk jane njohur ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi neto i vitit financiar

Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven e detyrueshme
statutore

Emetim i kapitalit aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

7200000

42913

-660548

1261863

7844228

Efekte te ndryshimeve te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

Totali i te ardhurave apo i shpenzimeve ge
nuk jane njohur ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi neto ne periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

7200000

106006

538222

765550

8609778
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VENDIM

Nr.2 date 28.06.2013

Asambleja e Ortakeve te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar “ ENI-D “ shpk si organ vendimarres
Ne mbledhjen e dates 28.06.2013 ne mbeshtetje te ligjit nr 9901 date 14.04.2008
“Per tregetaret dhe shogerite tregtare “dhe ligjit 8438 date 28.12.1998 “Per tatimin mbi

te ardhurat ‘ ne baze te dispozitave te statusit te shogerise .

VENDOSI:
1.Te miratoje pasqyrat financiare te periudhes 01.01.2012 deri me 31.12.2012.
2.Te miratoje fitimin prej 765.550 leke dhe te destinoje per :
- Te krijohet rezerva ligjore ne Shumen 38.277 leke dhe
-Shuma 727.273 leke ta rezervoje per investime (tek rezervat te tjera )

3. Te depozitoje prane QKR dhe DRT vendimin e mesiperm.

Per shogerine ” ENI-D “sh.p.k




